pecuniam quod solvere non poterat, in vincula publica con-  
jectus est, ibique diem obiit supremum.

VIII. Hic, etsi crimen Paro est accusatus, tamen alia  
fuit causa damnationis. Namque Athenienses, propter Pisistrati  
tyrannidem, qua paucis annis ante fuerat, omnium  
suorum civium potentiam extimescebat. Mitiades, multum in  
imperiis magistratibus versata, non videbatur posse esse  
privatus; præsertim cum consuetudine ad imperii cupiditatē  
trahi videretur. Nam Chersonesi, omnes illos quos habi-  
tarat annos, perpetuam obtinuerat dominationem, tyrannus-  
que fuerat appellatus, sed justus. Non erat enim vi consecutus,  
sed suorum voluntate, eamque potestatem bonitate retinue-  
rat. Omnes autem et habentur et dicuntur tyranni, qui po-  
testate sunt perpetua in ea civitate, quæ libertate usa est.  
Sed in Miltiade erat cùm summa humanitas, tum mira comi-  
tas, ut nemo tam humilis esset, cui non ad eum aditus pate-  
ret: magna auctoritas apud omnes civitates, nobile nomen,  
laus rei militaris maxima. Haec populus respiciens, maluit  
eum innoxium plecti, quād se diutius esse in timore.

*Diem obiit supremum, murió.*

VIII. *Paro*, cometido en la isla de Paro (no habiéndola toma-  
do como debía.) *Pisistrati*, (fué el primer tirano de Atenas.) *Ver-  
satur*, habiendo estado mucho tiempo empleado. *Privatus*, estar  
como ciudadano particular. *Trahi videretur*, pareciendo que se  
dejaba llevar de la ansia de mandar. *Obtinuerat*, había gozado.  
*Sunt perpetua*, tienen un dominio continuado. *Humanitas*, be-  
nignidad. *Mira comitas*, una maravillosa afabilidad *Nemo tam  
humilis*, no había persona por baja y vil que fuese, á quien no se  
diese entrada para hablarle. *Innoxium*, inocente.

## THEMISTOCLES.

I. Themistocles, Neocli filius, Atheniensis. Hujus vitia  
ineuntis adolescentiae magnis sunt emendata virtutibus: adeo  
ut anteferatur huic nemo, pauci pares putentur. Sed ab initio  
est ordiendum. Pater ejus Neoclus generosus fuit. Is uxorem  
Halicarnassiam civem duxit, ex quā natus est Themistocles;  
qui cùm minus esset probatus parentibus, quod et liberius

INTERP. *Ineuntis*, cometidos en la flor de su edad. *Generosus*,  
fué noble por su nacimiento. *Uxorem... duxit*, se casó. *Cum mi-  
nus esset*, siendo poco amado...

vivebat, et rem familiarem negligebat, à patre exheredatus  
est. Quæ contumelia non fregit eum, sed erexit. Nam cùm  
judicasset, sine summâ industriâ non posse eam extinguiri,  
totum se dedit reipublicæ, diligenter amicis famaèque ser-  
viens. Multum in judiciis privatis versabatur, sœpe in concio-  
nem populi prodibat: nulla res major sine eo gerebatur, ce-  
leriterque, quæ opus erant, reperiebat; facilè eadē oratione  
explicabat. Neque minus in rebus gerendis promptus quād  
excogitandis erat. quod et de instantibus (ut ait Thucydides)  
verissimè judicauat, et de futuris callidissime conjiciebat.  
Quo factum est, ut brevi tempore illustraretur.